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Obchody Święta Wojska Polskiego
15 sierpnia 2025 roku w Warszawie odbyły się centralne Obchody Święta Wojska
Polskiego, połączone z upamiętnieniem zwycięskiej Bitwy Warszawskiej z 1920 roku.
Instytut Pamięci Narodowej reprezentowali zastępcy prezesa dr hab. Karol Polejowski oraz
dr Mateusz Szpytma.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w Katedrze Polowej Wojska
Polskiego. Następnie na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyła się zmiana posterunku
honorowego przy Grobie Nieznanego Żołnierza, a zebrani oddali hołd bohaterom.

Tuż przed rozpoczęciem defilady prezydent RP Karol Nawrocki zwrócił się do zgromadzonych:

– Lekcja zwycięstwa sprzed 105 lat mówi nam, że wygraliśmy dzięki jedności,
dzięki wspólnocie. Nie tylko wspólnocie wszystkich partii i środowisk
politycznych z roku 1920, skumulowanych w Rządzie Obrony Narodowej, ale
także dzięki temu, że do walki z bolszewikami stanęli polscy chłopi, a obok nich
studenci, harcerze i patrioci. Stanęli zawodowi żołnierze, którzy wywalczyli już
niepodległość roku ’18 i bili się w roku 1920, a ramię w ramię z nimi ochotnicy,
ludzie młodzi – z miłością do Polski i wolnością w swoich sercach.

Defilada odbyła się na warszawskiej Wisłostradzie i zgromadziła ponad 4 tys. żołnierzy wszystkich
rodzajów Sił Zbrojnych RP oraz 88 pocztów sztandarowych. Widzowie mogli zobaczyć m.in.
bojowe wozy piechoty Borsuk, pojazdy minowania narzutowego Baobab-K, czołgi K2 i Abrams, a w
powietrzu – samoloty F-16 oraz śmigłowce.

W tegorocznej paradzie uczestniczyły także wojska sojusznicze ze Stanów Zjednoczonych,
Wielkiej Brytanii, Francji i Rumunii, a także reprezentacje Wielonarodowej Dywizji Północny-
Wschód oraz Eurokorpusu. Na wodzie zaprezentowano 20 okrętów, w powietrzu – niemal 50
statków powietrznych, a na lądzie – około 300 jednostek najnowocześniejszego sprzętu będącego
na wyposażeniu Wojska Polskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele najwyższych władz państwowych, duchowieństwa,
Wojska Polskiego, kombatanci oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy stolicy i turyści.
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